



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços por Item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Contratação de Empresas especializadas na Prestação de Serviços de Impressos e outros Materiais Gráficos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, conforme programações: 260450220210001, 260450220210002, 260450220210003 e 260450220220001 operacionalizadas no Sistema de Gestão de Transferência Voluntárias (SIGTV) do Fundo Nacional de Assistência Social, com recursos oriundos de emenda parlamentar, GND3.*

Fornecedor : GRAFICA PALMEIRAS LTDA - 01.222.778/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00	51,27	R\$ 2,63
<b>Descrição:</b> Adesivo no formato 50x39, em BOPP com impressão em 4 cores. (4 MODELO)										
2	2.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	54,55	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> Envelope - Envelope em papel branco timbrado, tamanho 22,9 x 32,4 cm, gramatura 90gr, impressão 4x1. Com 5 modelos.										
3	2.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	57,89	R\$ 1,10
<b>Descrição:</b> Convites - Formato 15x10 cm, 4x4 cores, papel supremo 250gr. Com 20 modelos diferentes.										
4	30.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	R\$ 0,92	R\$ 27.600,00	51,09	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> Folders Institucional 2 - Formato 32x21 cm, 4x4 cores, couche fosco 150gr. Acabamento com 1 dobra. Com 30 modelos diferentes.										
5	30.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00	R\$ 0,74	R\$ 22.200,00	52,70	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> Panfleto, Flyers ou Filipetas 1 - Formato 32,5x24,0 cm, 4/4 cores, couche fosco 150gr. Acabamento: Laminação fosca f/v. Com 10 modelos diferentes.										
6	300,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	63,86	R\$ 5,30
<b>Descrição:</b> Crachá – tamanho 10 x 11,5cm, impresso em PVC com foto 350g, 4/0 cores (impresso individual)										
7	1.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	54,55	R\$ 1,20
<b>Descrição:</b> Certificado – tamanho A4, papel couché fosco 350g, 4/0 cores. Até 100 artes finais diferentes. Com 30 modelos diferentes.										
8	30,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 128,32	R\$ 3.849,60	53,24	R\$ 68,32
<b>Descrição:</b> Banner – 2,20 x 3,80m, lona 440g, acabamento com ilhós e aplicado no lugar indicado. Com 20 modelos diferentes										
9	100,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	45,45	R\$ 50,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 322.734,00		Subtotal Orçado: R\$ 889.422,80		63,7142 %	R\$ 566.688,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Faixas - Lona flex 800dppis, formato 3x1 m. Acabamento com ilhós de 30 em 30 cm. Com 5 modelos diferentes										
10	10,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 430,47	R\$ 4.304,70	34,95	R\$ 150,47
<b>Descrição:</b> Placa em PVC - acabamento com adesivo leitoso 3m², sinalizado com impressão digital. Placa de 2x1 cm. Com 5 modelos diferentes										
11	5,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.283,33	R\$ 6.416,65	R\$ 1.833,33	R\$ 9.166,65	30,00	R\$ 550,00
<b>Descrição:</b> Placa digital de 2x1 mt. Com 10 modelos diferentes. Com estrutura de ferro aplicado no lugar indicado										
12	5,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.642,67	R\$ 8.213,35	R\$ 2.346,67	R\$ 11.733,35	30,00	R\$ 704,00
<b>Descrição:</b> Placa de Aço inox - Inauguração/ gravação digitalizada, multicolorida, com demão de verniz, acompanhada parafuso francês para acabamento na fixação, com capa em tecido para descerrar, medida 2x1mt. Com 10 modelos diferentes. (aplicada no lugar indicado)										
13	50,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 151,07	R\$ 7.553,50	33,81	R\$ 51,07
<b>Descrição:</b> Troféu em acrílico cristal - Com base de acrílico cristal 20 mm, polido, texto e layout definidos posteriormente pela contratante. Com 5 modelos diferentes.										
14	100,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,04	R\$ 1.404,00	R\$ 20,05	R\$ 2.005,00	29,98	R\$ 6,01
<b>Descrição:</b> Placa de Identificação de porta - em acrílico cristal, recortada, com texto e símbolos em adesivos recortados, conforme modelo a ser fornecido pela contratante. Recorte eletrônico, fixada com fita dupla face 3m. Tamanho 30x15cm. Com 150 modelo diferente.										
15	2.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00	34,31	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> Pastas com abas personalizada para eventos, tamanho aproximado de 392 x 523mm, papel 250g, impressão de texto e layout definidos posteriormente pela contratante. Com 2 modelos diferentes.										
16	2.000,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00	54,55	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Bloco de anotações personalizado, com 50 páginas, cores somente frente, papel offset 90g, tamanho aproximado 150 x 210mm										
17	2.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 2,53	R\$ 5.060,00	52,57	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> Envelopes timbrado form. 31x41 cm(fechado) em papel offset 120g, 4/0 cores. acab.: colado com faca de corte (com 10 tiragem)										
18	10.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00	51,11	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> Pasta com Bolso tamanho 32x46 aberta em papel triplex 300g plastificada impressão 4/0 cores medindo 46x31 aberta com 5 tiragem										
19	10.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	54,55	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> Papel ofício timbrado em papel offset 75g, 4/0 cores. tamanho A4 com 10 tiragem										
20	5.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00	R\$ 11,60	R\$ 58.000,00	50,00	R\$ 5,80
<b>Descrição:</b> Garrafa tipo squeeze em material plástico para líquidos frios e capacidade 750ml, impressão em silkscreen da logomarca. Incluindo a arte personalizada a ser definido pela instituição.										
21	5.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 4,33	R\$ 21.650,00	53,81	R\$ 2,33
Subtotal Adjudicado R\$ 322.734,00							Subtotal Orçado: R\$ 889.422,80		63,7142 %	R\$ 566.688,80



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Calendário de Mesa - papelão 500g tamanho aberto 31X21cm, cor 4/0; miolo: papel 300g tamanho 15x21cm cor 4/4, Lâminas 13; acabamento: espiral wire-o.										
22	20.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	R\$ 0,73	R\$ 14.600,00	52,05	R\$ 0,38
<b>Descrição:</b> Jornal Impresso institucional - impressão e diagramação de jornal institucional com 8 páginas formato: tamanho tabloide aberto 560 x 320 mm, cores: 4x4, papel: offset 90g/m² e lombada canoa.										
23	20.000,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,89	R\$ 37.800,00	R\$ 3,67	R\$ 73.400,00	48,50	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> Revista Institucional - impressão e diagramação de revista institucional com 32 páginas formato: aberto 420 x 280mm fechado 210 mm x 280mm, cores: 4x4, papel: capa em couchê fosco 150g com verniz, miolo em couchê fosco 90g e lombada canoa.										
24	7.500,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,80	R\$ 13.500,00	R\$ 17,93	R\$ 134.475,00	89,96	R\$ 16,13
<b>Descrição:</b> Cartilha informativa Direitos da Pessoa com Deficiência- 12 páginas Formato aberto: A4 – 30 x 21 cm; Formato fechado: A5 –15 x 21 cm; Capa Papel: couchê fosco 120 gramas. Miolo Papel couchê 90 gramas; Cores: 4x4. Acabamento: grampeado, vinco e dobrado.										
25	7.500,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00	R\$ 15,73	R\$ 117.975,00	80,93	R\$ 12,73
<b>Descrição:</b> Cartilha informativa Direitos da Criança e do Adolescente - Estatuto – 24 páginas Formato aberto: A4 – 30 x 21 cm; Formato fechado: A5 –15 x 21 cm; Capa Papel: couchê fosco 120 gramas. Miolo Papel couchê 90 gramas; Cores: 4x4. Acabamento: grampeado, vinco e dobrado.										
26	7.500,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,85	R\$ 13.875,00	R\$ 10,27	R\$ 77.025,00	81,99	R\$ 8,42
<b>Descrição:</b> Cartilha informativa Direitos do Idoso – 12 páginas Formato aberto: A4 – 30 x 21 cm; Formato fechado: A5 –15 x 21 cm; Capa Papel: couchê fosco 120 gramas. Miolo Papel couchê 90 gramas; Cores: 4x4. Acabamento: grampeado, vinco e dobrado.										
27	3.750,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,40	R\$ 57.750,00	R\$ 22,00	R\$ 82.500,00	30,00	R\$ 6,60
<b>Descrição:</b> Sacola confeccionada em nylon 600, com alça de mão e tiracolo. Possui bolso frontal com fechamento em zíper, detalhe em junta e fechamento em viés gorgorão. Medidas - m L - 0,38 A - 0,35 P - 0,20 Largura 0,38 m altura 0,35m prof 0,20m. Incluindo a arte cor: 4 x4 personalizada a ser definido pela instituição.										
28	2.500,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,49 1,80	R\$ 6.225,00 4.500,00	R\$ 17,93	R\$ 44.825,00	86,11	R\$ 15,44
<b>Descrição:</b> Cartilha informativa Direitos da Pessoa com Deficiência- 12 páginas Formato aberto: A4 – 30 x 21 cm; Formato fechado: A5 –15 x 21 cm; Capa Papel: couchê fosco 120 gramas. Miolo Papel couchê 90 gramas; Cores: 4x4. Acabamento: grampeado, vinco e dobrado.										
29	2.500,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,59 3,00	R\$ 8.975,00 7.500,00	R\$ 15,73	R\$ 39.325,00	77,18	R\$ 12,14
<b>Descrição:</b> Cartilha informativa Direitos da Criança e do Adolescente - Estatuto – 24 páginas Formato aberto: A4 – 30 x 21 cm; Formato fechado: A5 –15 x 21 cm; Capa Papel: couchê fosco 120 gramas. Miolo Papel couchê 90 gramas; Cores: 4x4. Acabamento: grampeado, vinco e dobrado.										
30	2.500,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,49 1,85	R\$ 6.225,00 4.625,00	R\$ 10,27	R\$ 25.675,00	75,75	R\$ 7,78
<b>Descrição:</b> Cartilha informativa Direitos do Idoso – 12 páginas Formato aberto: A4 – 30 x 21 cm; Formato fechado: A5 –15 x 21 cm; Capa Papel: couchê fosco 120 gramas. Miolo Papel couchê 90 gramas; Cores: 4x4. Acabamento: grampeado, vinco e dobrado.										
31	1.250,00	UND.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,40	R\$ 19.250,00	R\$ 22,00	R\$ 27.500,00	30,00	R\$ 6,60
					Subtotal Adjudicado R\$ 322.734,00		Subtotal Orçado: R\$ 889.422,80		63,7142 %	R\$ 566.688,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Sacola confeccionada em nylon 600, com alça de mão e tiracolo. Possui bolso frontal com fechamento em zíper, detalhe em junta e fechamento em viés gorgorão. Medidas - m L - 0,38 A - 0,35 P - 0,20 Largura 0,38 m altura 0,35m prof 0,20m. Incluindo a arte cor: 4 x4 personalizada a ser definido pela instituição.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 322.734,00		Subtotal Orçado: R\$ 889.422,80	63,7142 %		R\$ 566.688,80

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 322.734,00	R\$ 889.422,80	63,7142 %	566.688,80

317.934,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Chã Grande-PE, 24 de Janeiro de 2023

ALEXANDRA MARIA GOMES DA FONSECA NETO  
Gestor(a) do FMAS